
Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Ciências e Biologia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

118726 CASSIANA BARRETO RIPPEL ( 7 ) - 35,0080,00 N 1988-02-171 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 1 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Direito

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

111325 LUIZ HENRIQUE ROUSENQ -- N 1995-12-08 FaltanteN - -

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 2 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Educação Especial

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

121271 REGIANE SILVANO MENDES ( 8 ) - 40,0084,00 N 1992-11-081 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 10 ) - 20,00

121305 BEATRIZ GONÇALVES ( 9 ) - 45,0079,00 N 1994-10-192 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

121219 JANAINA DE MEDEIROS FREDERICO MACHADO ( 7 ) - 35,0077,00 N 1976-09-193 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 9 ) - 18,00

121174 BIANCA MEDEIROS TAVARES ( 8 ) - 40,0075,00 N 1995-11-114 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

131578 MARIA ALBERTINA MIRANDA ( 8 ) - 40,0074,00 S 1961-11-105 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

114704 MICHELA DA SILVA DE SOUZA ( 7 ) - 35,0074,00 N 1981-07-126 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

112754 SIDILENE VITORETI MENDES DAMIAN ( 6 ) - 30,0074,00 N 1984-10-037 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 10 ) - 20,00

152624 ALINE SOUZA DUARTE ( 8 ) - 40,0069,00 N 1993-08-308 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

116234 FABRICIA DE SOUZA LUCIANO MOREIRA ( 6 ) - 30,0068,00 N 1985-12-019 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 10 ) - 20,00

153885 EDNA MACHADO ( 8 ) - 40,0065,00 N 1964-12-0610 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 5 ) - 10,00

113507 JOSÉ DA SILVA THIESEN ( 5 ) - 25,0057,00 S 1957-03-1911 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

119576 ROSANI BORGES GOULART TEIXEIRA ( 6 ) - 30,0057,00 N 1967-07-2612 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 6 ) - 12,00

114491 LITCE FERNANDES COSTA ( 6 ) - 30,0057,00 N 1968-01-2513 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 6 ) - 12,00

120802 KEITY MENDES DA SILVA LORENZI ( 5 ) - 25,0054,00 N 1991-01-1714 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 4 ) - 8,00

116403 MILENA TRICHES SAVI ( 4 ) - 20,0033,00 N 1980-07-06 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 3 ) - 9,00 ( 2 ) - 4,00

139986 SÔNIA ROSA BRESSAN ( 3 ) - 15,0033,00 N 1964-05-28 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 3 ) - 6,00

112165 BRUNA MACIÉL RECARDO ( 1 ) - 5,0010,00 N 1983-05-07 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 1 ) - 3,00 ( 1 ) - 2,00

162931 ANDREIA AMPESE GUERREIRO -- N 1971-01-20 FaltanteN - -

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 3 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Educação Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

137148 ARTHUR GODOY BEM ( 10 ) - 50,0095,00 N 1995-05-311 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

126221 ARIANE VIVIAN MONTEIRO ( 10 ) - 50,0087,00 N 1997-07-282 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

118501 EDSON VITOR STEINER ( 10 ) - 50,0085,00 N 1983-03-103 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

111106 DAVI MENDES CARLOS ( 10 ) - 50,0071,00 N 1991-09-134 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 3 ) - 6,00

131432 ADRIANO GARCIA ( 9 ) - 45,0071,00 N 1988-09-235 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 7 ) - 14,00

149529 PRISCILA MARTINS COSTA DIAS ( 8 ) - 40,0057,00 N 1991-09-166 ClassificadoN ( 3 ) - 9,00 ( 4 ) - 8,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 4 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

118726 CASSIANA BARRETO RIPPEL ( 8 ) - 40,0085,00 N 1988-02-171 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 5 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Geografia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

151561 VINICIUS DE OLIVEIRA TEIXEIRA ( 9 ) - 45,0084,00 N 1998-11-161 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

101540 MARCOS LEMES DE SOUZA ( 8 ) - 40,0078,00 N 1985-11-042 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

136922 MÔNICA CARDOSO ( 7 ) - 35,0072,00 N 1969-03-033 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

143723 LUCAS LEAL ( 5 ) - 25,0061,00 N 1980-10-264 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 6 ) - 12,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 6 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

História

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

101540 MARCOS LEMES DE SOUZA ( 7 ) - 35,0073,00 N 1985-11-041 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

113507 JOSÉ DA SILVA THIESEN ( 7 ) - 35,0067,00 S 1957-03-192 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

110232 ELIANE GABRIEL GARCIA ( 3 ) - 15,0030,00 N 1969-06-05 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 3 ) - 9,00 ( 3 ) - 6,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 7 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Informação e Comunicação

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

153207 MAURO PAES CORREA ( 3 ) - 15,0045,00 N 1981-03-18 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 8 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Matemática

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

112216 FERNANDO COSTA JOAQUIM ( 9 ) - 45,0081,00 N 1979-02-281 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

112213 CRISTIANE PATRICIO DELFINO DOS SANTOS ( 7 ) - 35,0066,00 N 1981-12-302 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 8 ) - 16,00

119596 ANDREI MENDES VIEIRA ( 6 ) - 30,0060,00 N 1984-09-223 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 9 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Orientador de Convivência

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

118501 EDSON VITOR STEINER ( 9 ) - 45,0080,00 N 1983-03-101 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

137148 ARTHUR GODOY BEM ( 7 ) - 35,0080,00 N 1995-05-312 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

126221 ARIANE VIVIAN MONTEIRO ( 8 ) - 40,0077,00 N 1997-07-283 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

136574 MICHELLE SILVA NUNES FORTUNATO ( 7 ) - 35,0070,00 N 1983-01-174 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

119758 MARIA ELENA NOGUEIRA CORRÊA ROSA ( 6 ) - 30,0068,00 N 1994-06-105 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

131432 ADRIANO GARCIA ( 8 ) - 40,0066,00 N 1988-09-236 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 7 ) - 14,00

153885 EDNA MACHADO ( 8 ) - 40,0065,00 N 1964-12-067 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 5 ) - 10,00

111106 DAVI MENDES CARLOS ( 8 ) - 40,0061,00 N 1991-09-138 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 3 ) - 6,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 10 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Pedagogia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

121271 REGIANE SILVANO MENDES ( 9 ) - 45,0089,00 N 1992-11-081 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 10 ) - 20,00

162319 MARLENE FERNANDES ESMERALDINO FARIAS ( 9 ) - 45,0084,00 N 1982-10-042 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

121305 BEATRIZ GONÇALVES ( 9 ) - 45,0079,00 N 1994-10-193 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

136922 MÔNICA CARDOSO ( 8 ) - 40,0077,00 N 1969-03-034 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

119758 MARIA ELENA NOGUEIRA CORRÊA ROSA ( 7 ) - 35,0073,00 N 1994-06-105 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 7 ) - 14,00

121219 JANAINA DE MEDEIROS FREDERICO MACHADO ( 6 ) - 30,0072,00 N 1976-09-196 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 9 ) - 18,00

116234 FABRICIA DE SOUZA LUCIANO MOREIRA ( 6 ) - 30,0068,00 N 1985-12-017 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 10 ) - 20,00

136574 MICHELLE SILVA NUNES FORTUNATO ( 6 ) - 30,0065,00 N 1983-01-178 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

121174 BIANCA MEDEIROS TAVARES ( 6 ) - 30,0065,00 N 1995-11-119 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 10 ) - 20,00

113467 JULIA BERTO BUSSOLO ( 5 ) - 25,0065,00 N 1988-06-1610 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 8 ) - 16,00

152624 ALINE SOUZA DUARTE ( 7 ) - 35,0064,00 N 1993-08-3011 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

112754 SIDILENE VITORETI MENDES DAMIAN ( 4 ) - 20,0064,00 N 1984-10-0312 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 10 ) - 20,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 11 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Professor de Libras/AEE - Instrutor - Itinerante

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

121390 WELLINGTON VIEIRA NASCIMENTO ( 5 ) - 25,0042,00 N 1989-09-21 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 3 ) - 9,00 ( 4 ) - 8,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 12 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Sociologia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

110232 ELIANE GABRIEL GARCIA ( 3 ) - 15,0030,00 N 1969-06-05 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 3 ) - 9,00 ( 3 ) - 6,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 13 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Tubarão

Tecnologias Educacionais

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado preliminar da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

143723 LUCAS LEAL ( 7 ) - 35,0071,00 N 1980-10-261 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 6 ) - 12,00

112216 FERNANDO COSTA JOAQUIM ( 7 ) - 35,0071,00 N 1979-02-282 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

119596 ANDREI MENDES VIEIRA ( 6 ) - 30,0060,00 N 1984-09-223 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Página 14 de 14ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos


